administração da Instituição para mudança 

de atividade do servidor. 

7. Executar outras tarefas compatíveis com 

as exigências para o exercício da função. 

ESTIMATIVA DE PREÇO 

O valor total estimado para a contratação dos serviços descritos é de R$ 96.000,00 (noventa 

e seis mil reais) por ano, baseado no menor valor orçado, que é de aproximadamente R$ 

8.000,00 (oito mil reais) por mês, conforme detalhado na Planilha de Estimativa de Preço em 

anexo. 

DA FINALIDADE  

A finalidade da contratação é garantir a promoção, proteção e recuperação da saúde